Pierwsza stwierdza, że terminy *essentia* i *natura* dotyczą tego samego, tylko zakres terminu *essentia* jest węższy od zakresu terminu *natura*.

Druga dotycząca natury stwierdza, że *natura* jest tym, co stanowi dla nas podstawę do zaliczania jakiegoś bytu do określonego rodzaju czy gatunku, a więc poznając natury bytów poznajemy różnice i podobieństwa, jakie pomiędzy nimi zachodzą.

Druga część omawianego fragmentu brzmi: „A ponieważ to, przez co rzecz jest ukonstytuowana we właściwym sobie rodzaju i gatunku, jest tym, co jest oznaczone przez definicje wskazującą czym jest rzecz, stąd nazwa istota została zmieniona przez filozofów na nazwę *quidditas*, a to jest właśnie tym, co tak często Filozof nazywa: to czym rzecz będąc jest, to jest to, przez co coś ma istnienie takie oto”⁵⁵.

Część drugą stanowi więc przede wszystkim charakterystyka *quidditas*. Tomasz określa *quidditas* jako to, czym rzecz jest (*quid est res*), jako to, co Arystoteles nazywał - to, czym rzecz będąc jest (*quod quid erat esse*). Dopowiada to Tomasz, dzięki czemu coś ma istnienie (*esse*) takie oto (*id est hoc per quod aliquid habet esse quid*), jako to, co określa definicja wskazująca, czym rzecz jest; jako to, przez co rzecz jest ukonstytuowana (*id per quod res constituitur*) we właściwym sobie rodzaju i gatunku. A więc stwierdza Tomasz, że niektórzy filozofowie zastępują

⁵³ Nomen igitur essentiae non sumitur ab ente secundo modo dicto; aliqua enim hoc modo dicantur entia que essentiam non habent, ut patet in privationibus sed sumitur essentia ab ente primo modo dicto; unde Comentator in eodem loco dicit quod ens primo modo dictum est quod significat essentiam rei. Et quia, ut dictum est, ens hoc modo dictum dividitur per decem genera, oportet quod essentia signifiget aliquid commune omnibus naturis per quas diversa entia in diversis generibus et speciebus collocantur, sicut humanitas est essentia hominis, et sic de aliis”. Krąpiec, 10.

⁵⁴ Por. Krąpiec, 10.

⁵⁵ „Et quia id per quod res constituitur in proprio genere vel specie est hoc quod significatur per difinitionem indicantem quid est res, inde est quod nomen essentiae a philosophis in nomen quidditatis mutatur; et hoc est quod Philosophus frequenter nominat quod quid erat esse, id est hoc per quod aliquid habet esse quid”. Krąpiec, 11.

nazwę *essentia* nazwą *quidditas*, sugerując w ten sposób, że przytoczona charakterystyka może odnosić się do *essentia*. Porównując ostatnie zdanie części pierwszej z pierwszym zdaniem części drugiej można zauważyć również uderzające podobieństwo w charakterystyce *natura* i *quidditas*.